
 
 

 

 
 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

“Alessandro Greppi” 
Via dei Mille 27 – 23876 Monticello B.za (LC) 

www.istitutogreppi.edu.it 

 

Tel.  039.9205108 / 039.9205701 - Codice Fiscale:94003140137                                               Mod. RIS 04.01 REV. 00  01-04-2017 
Posta elettronica ordinaria:   lcis007008@istruzione.it  -  Posta elettronica certificata:   lcis007008@pec.istruzione.it        Pag. 1 a 2                                                           

Prot. n. 8000 /c14g        Monticello, 30/10/2019 

 

         Spettabili Istituti di Credito/ Ente 

         Poste Agli Atti Al Sito web della 

         scuola E p.c. a abi.miur@abi.it  e 

         poste.miur@posteitaliane.it 

 

 Oggetto: Procedura negoziata di importo inferiore alla soglia comunitaria, volta alla stipula di 

convenzione ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del 

“Servizio di cassa” – BANDO GARA  CIG ZD12A4001F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs n° 50/2016 e successive modifiche;  

VISTO l’art. 20 del D.I. n° 129 dell’28/08/2018; VISTA la Nota MIUR 24078 del 30/11/2018; 

 VISTA l’attuale convenzione con l’istituto cassiere Banca Popolare di Sondrio con scadenza 

31/12/2019;  

RILEVATO che occorre provvedere all’indizione della gara per l’affidamento della convenzione 

del servizio di cassa valida per quattro anni dalla stipula della convenzione stessa;  

VISTO il Bando pubblicato in data 24/10/2019 prot. n. 7843/c14g 

 

PRECISA 

Che relativamente alla compilazione dell’allegato “DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DEL 

CONCORRENTE” devono essere inseriti solo i dati e le informazioni indicate al paragrafo  

“Documentazione amministrativa” del bando e precisamente: 

 

1) non trovarsi, né essersi trovati in alcuna delle condizioni di esclusione di cui all’art. 80, del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

 2) non aver commesso grave negligenza o malafede nell’esecuzione delle prestazioni affidate o 

grave errore nell’esercizio dell’attività professionale accertate dalla stazione appaltante;  

3) non aver commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 

pagamento delle imposte e tasse secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui sono stabiliti; 

 4) non aver reso false dichiarazioni, nell’anno precedente alla pubblicazione del presente bando di 

gara, in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure di gara, 

risultanti dai dati in possesso dell’Osservatorio di cui al D.Lgs 50/16;  

5) non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di 

contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui sono 

stabiliti; 

 6) essere in regola con la normativa sul diritto al lavoro dei disabili (art. 17 Legge 68/1999);  

http://www.istitutogreppi.edu.it/
mailto:lcis007008@istruzione.it
mailto:lcis007008@pec.istruzione.it
mailto:abi.miur@abi.it
mailto:poste.miur@posteitaliane.it


 
 

 

 
 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

“Alessandro Greppi” 
Via dei Mille 27 – 23876 Monticello B.za (LC) 

www.istitutogreppi.edu.it 

 

Tel.  039.9205108 / 039.9205701 - Codice Fiscale:94003140137                                               Mod. RIS 04.01 REV. 00  01-04-2017 
Posta elettronica ordinaria:   lcis007008@istruzione.it  -  Posta elettronica certificata:   lcis007008@pec.istruzione.it        Pag. 2 a 2                                                           

7) non trovarsi, in ogni caso, in nessuna ipotesi di incapacità a contrattare con la Pubblica 

Amministrazione ai sensi delle norme vigenti; 

8) di disporre almeno di una filiale/agenzia già operativa ubicata sul territorio del Comune o dei 

Comuni limitrofi in un raggio di 10 km.  

9) assenza delle condizioni di controllo di cui all’art. 2359 C.C. nei confronti di altri soggetti 

partecipanti alla gara sia in qualità di controllanti che di controllati,  

10) di aver preso visione di tutte le circostanze generali e particolari che possono avere influito sulla 

formulazione dell’offerta e che possono influire sull’espletamento del servizio;  

11) di aver preso visione dello schema di Convenzione per la gestione del servizio di cassa, di cui 

all’allegato 1 del presente bando e lo accetta senza riserva alcuna.  

 

 

Le suddette dichiarazione possono essere rese anche utilizzando un proprio modello purché 

contenente tutti i dati richiesti nel bando. 

 

 

      

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof. Dario Maria Crippa 

 

http://www.istitutogreppi.edu.it/
mailto:lcis007008@istruzione.it
mailto:lcis007008@pec.istruzione.it

		2019-10-30T10:16:04+0100




